Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж № 2»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 26.09.2019г.

Присутствовало – 6

Отсутствовало – 0

Приглашенные - 1

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

 1.О мерах профилактической работы среди обучающихся и сотрудников по

вопросу противодействия коррупции на 2019-2020 учебный год.

 2.Об утверждении о внесении дополнений в план работы межведомственной

комиссии по противодействию коррупции на 2020 год.

СЛУШАЛИ:

 -По первому вопросу выступила секретарь комиссии по противодействию

коррупции.

 -По второму вопросу выступила председатель комиссии по противодействию

коррупции.

Заслушав и обсудив доклад комиссия

РЕШИЛА:

1.Принять информацию к сведению и принять все меры профилактики по

вопросу противодействия коррупции.

 Рекомендовать:

- в рамках профилактики антикоррупционных правонарушений

осуществлять контроль за воспитательной работой с обучающимися в колледже,

использовать не только традиционные формы обучения, т.е. включение элементов

антикоррупционного образования в общеобразовательные программы, но и

нетрадиционных, таких как поощрение разного рода молодежных инициатив в

дополнительном образовании: акции, ученические конференции, круглые столы,

диспуты и другие мероприятия.

 - осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской

Федерации в сфере противодействия коррупции.

 2. Внести дополнения в план работы комиссии по противодействию

коррупции на 2020 год

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.